TENGI -1,„0 DE (/
-----,

C/),
6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 - CENT a FL. O)ro2

CNPJ: 07.658.917/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.°

2021.04.02-SE, de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, e suas

alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo

Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração de

Dispensa de Licitação para a Contratação de empresa para prestação de serviços

especializados de locação de impressoras, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e a empresa P P MOREIRA ALENCAR - ME, CNPJ:

17.704.496/0001-87, sendo que a respectiva contratação terá como valor total R$

14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais), a contratação terá vigência de 12 (doze)

meses a partir da data de sua assinatura, determinando, outrossim, que se proceda a

publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Potengi — Ceará, aos 02 (dois) dias do mês de abril do ano de dois mil
e vinte e um.

Raimu i o ergino Lourenço
Ordenador de despesas da Secretaria de Educação

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará